
揖屋

東松江

茶臼山

和久 羅山

矢田

竹矢

東 出雲

松 江 JCT

松 江 道路

松 江 道路

9

9

485
大橋 川

意宇川

天神川

塩 楯 島

大海 崎 鼻

JR山陰線

県宍道湖 東 部浄化セ ンタ ー

風土 記の丘 出雲国府跡

川 向処理場

大橋 川

意宇
川

朝酌川

剣先 川

馬橋
川

天神川

八 幡川

須田川

大井

手川

八 幡
川

意宇川

大
井
手川

中海

新 東 洋 膏板（株 ）本社工場

松 江 市内陸

意宇ランドパ ー ク

後山溜 池 ダム

岩汐溜 池 ダム

松江市

揖屋

松江

133°9'0"E

133°9'0"E

133°8'0"E

133°8'0"E

133°7'0"E

133°7'0"E

133°6'0"E

133°6'0"E

3
5
°
2
9
'
0
"
N

3
5
°
2
9
'
0
"
N

3
5
°
2
8
'
0
"
N

3
5
°
2
8
'
0
"
N

3
5
°
2
7
'
0
"
N

3
5
°
2
7
'
0
"
N

3
5
°
2
6
'
0
"
N

3
5
°
2
6
'
0
"
N

環境 脆弱性指標 図 （島 根県－4）
Environmental Sensitivity Index Map (simane_04)

8

45 2

1

3

9

76

14

49

34

26

10

15

33

37

18

19

35

39
38

11

27

21

25

47

62

53

55

57

13

24

31

51

42

30

17

63

50

32

43

41

40

22

28

46
44

36

16

60

45

20

56

23

61

58

52

54

29

59

12

48

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 40.25

km

背景 図 ：海 上 保安庁,(C)Esri japan 第八 管区海 上 保安本部海 洋 情 報部  2018年1月 作成

松 江 港周辺海 域（中海 西端　松 江 市）

８Ｂ 人工海岸（防波堤・人工護岸等）

6Ａ 礫浜

6Ｂ 捨て石状海岸（消波ブロック、石積傾斜護岸を含む）

３Ａ 砂浜（細粒～中粒）

３Ｂ 急斜面（砂）

１Ａ 崖・急斜面（岩盤・粘土）

１Ｂ 人工海岸（防波堤・人工護岸等）

10Ａ 草性湿地（汽水域）

10Ｂ 草性湿地（淡水域）

Ｃ10 草木性湿地（淡水域）

10Ｄ マングローブ

９B

干潟・砂浜・礫浜９A

植生土手（河口部）

７ 干潟

５ 砂礫混合浜

４ 砂浜（粗粒）

２ 平坦な磯（岩盤・粘土）

ＥＳＩランク

高

低

遮蔽性海域

開放性海域

８Ａ 磯と急斜面（捨て石等の人工海岸を含む）

索引図
凡例

廃油等処理施設

港湾

湿地


